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DUMA 1 SŁAWA LONDYNU — KATEDRA Św. PAWŁA.

Rycina nasza  przedstaw ia  jeden z cudów  architektury angielskiej — katedrę św. P aw ła  w Londynie — w idzianą  od strony 
Tamizy. Piękny ten rysunek w ykonał słynny m alarz  i rysownik angielski Donald Maxvell. D odać należy, że katedra św. P aw ła  
jes t dzisiaj przedmiotem gorącego zain teresow ania  całego św ia ta  anglo-saskiego, który drzy o jej c a ło ś ć , 'm u ry  jej bowiem 
rysu ją  się groźnie z pow odu w strząśnień  w yw oływ anych  biegiem pociągów koleji podziemnej, której tunele wielokrotnie

w pobliżu tumu przebiegają.
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„KRÓLOWA SABY" NA SCENIE LWOWSKIEJ.

W T eatrze  Wielkim w ystaw iono  z dużem powodzeniem artystycznem operę Karola G oldm arcka: „Królowa Saby". Przedstaw ienie  było 
przedew szystkiem triumfem art. malarza  Zygmunta Balka, który dał dziełu w spania łe  ramy dekoracyjne i reżysera  T ad eusza  Łowczyń- 
skiego. W operze wystąpili  w  głównych rolach pp. Szotarska (królowa), Lubicz (Sulamit), Okońska (niewolnica), Cyganik (Salomon), 
Mann (Assad), Zopoth (arcykapłan) i Schuetz (ochmistrz). — Ilustracja  p rzedstaw ia  zb iorow ą scenę z aktu p ierwszego na imponującem

tle dekoracyjnem. — (Fot. „Grottger", Lwów).

N ajnow szym  kaprysem 
m ody (rys. po lewej str.) 
jes t  boga te  w yzyskanie  
piór strusich. Ilustracja 
p rzeds taw ia  Mile Terpsi-  
chore w takim w span ia 
łym stro ju  z piór s tru 
sich, w  którym w ystąp i ła  
w londyńskim kabarecie 
„At the new princes".

Miss D oro tha  Field(rys. 
po praw ej stronie) jest 
obecnie jedną  z najw y
b itn ie jszych aktorek lon
dyńskich.
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GRAYITY RAILWAY — NAJWIĘKSZA SENSACJA W YSTAW Y SZTUKI STOS. W PARYŻU.

,Clou“ w ys taw y  m ajowej w Paryżu  ma być przeds taw iona  na naszej rycinie kolej, p row adząca  od mostu Inwalidów, z sam ego
centrum w ystaw y, do mostu Alma. Na przestrzeni 
1 km będą  skonstruow ane sztuczne góry, z których 

jedną  widzim y na  rycinie. Nadto będą  urządzone 
różne niespodzianki, jak grożący rozbiciem pędzą
cemu pociągowi mur, który usu w a  się w ostatniej 
chwili z drogi, iub głębia jeziora, która również osu
sza  się mom entalnie  w momencie, gdy pociąg m a 

w paść  w jej fale.

TRAGICZNY ZG ON ZN A N E G O  BADACZA.

Słynny badacz  gro t Collins zasypany  zosta ł  gruzami 
w czasie badań  sw ych na południowych stokach Gór 
Skalistych. Fotografja pow yższa  w ykonana została  
przez s łużącego Collinsa na 5 minut przed jego zgo
nem, który nastąpił wskutek  osunięcia się ściany skalnej.

D w a w spania łe  okazy kotów rasy  perskiej, w yhodow ane  
na „Farmie Koziej" w  W est Allis (Milwaukee w Stanach 
Zjedn.) Znawcy ocenia ją  ich w artość  na 500 dolarów 

za sztukę.

D oskonałe  zdjęcie pow yższe  p rzeds taw ia  kota i kujota, zwierzę 
napotykane często w Ameryce. Oba zw ierzątka  obserw ują  się bacz
nie, a z min ich niewiadomo, czy za chwilę w ybuchnie między 

niemi spór  g w a ł to w n y 'czy  też zawiąże się przyjaźń.

ZE ŚW IATA ZWIERZĄT.
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RADA REGENCYjNA W  ANGLII.
Na czas w yjazdu  króla angielskiego w  po

dróż śródziem nom orską , zosta ła  ustanowiona 
specjalna komisja, z łożona z członków przy
bocznej Rady królewskiej, k tóra m a  podpi
syw ać w szystk ie  oficjalne akty.

Rycina nasza przedstaw ia  4 komisarzy 
królewskich, którzy tw orzą  Radę regencyjną, 
na lewo: książę Henryk, na praw o p. Bald- 
win, w  środku lord kanclerz Cave i Da- 
widson.

Z A W O D Y  W  PIŁKĘ N O ŻN Ą  
URU G UA Y — PARYŻ.

Przybycie  Uruguajczyków do Paryża  na 
zaw ody piłki nożnej były wielkim w yp ad 
kiem dla całego św ia ta  sportowego.

Na tym sam ym  stadjonie  de Colombes, 
na którym zdobyli szam piona t św iata  pod
czas igrzysk olimpijskich, drużyna uruguaj- 
ska pobiła  drużynę paryską  3:1. Paryżanie 
prowadzil i  bardzo piękną part ję  przeciw 
tym praw dziw ym  artystom  piłki.

Rycina nasza  przedstaw ia  drużynę zM o n -  
tevideo w komplecie.

PRZEGLĄD M ODY NA 
WYŚCIGACH W AUTEUIL.

Przy pięknej pogodzie  elegantki paryskie 
w ystąpiły  na w yścigach  w Auteuil z no- 
wemi toaletam i w iosennem i. N asza rycina 
przeds taw ia  kilka najpiękniejszych modeli 
w iosennych: 1) P łaszczyk  z kasha  beige
i c iemniejszemi aplikacjami z crepe satin.
2) Suknia p łaszczowa skom binow ana z ciem
nego rypsu i jaśn ie jszego  tonu crepe satin.
3) Płaszcz  z białego sukienka, zdobny od 
linji stanu aż do dołu plisami. 4) P łaszcz  
z kasha  z ciemniejszym kołnierzem męzkim. 
W szystkie  kapelusiki małe i niemal bez

przybrania .

Z Drukarni Spółki Akcyjnej W ydawniczej pod zarządem J. Płockiego we Lwowie, Chorążczyzna 31.


